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Kære forældre 
 
Den Kommunale Sundhedstjeneste 
 
 
Den kommunale Sundhedstjeneste består af sundhedsplejersker,  
skolesygeplejersker og kommunallægen.  
 
Formålet med Den kommunale Sundhedstjeneste, er at yde en  
sundhedsfremmende og sygdomsforebyggende indsats, sammen  
med jer og jeres barn.  
 
I løbet at jeres barns skoletid tilbyder vi sundhedssamtaler og  
undersøgelser på forskellige klassetrin. Inden vi ses udleveres  
et skema, som vi beder jer udfylde, sammen med barnet.  
Skemaet vil danne grundlag for sundhedssamtalen, som har til  
formål at sætte fokus på jeres barns sundhed, trivsel og udvikling. 
Det er af stor betydning for barnet og undersøgelsens kvalitet, at  
I forældre deltager i 0. og 1. klasse. 
 
Vi tilbyder: 
 
Børnehaveklassen:  
Sundhedssamtale samt undersøgelse af barnets syn, hørelse,  
farvesans, højde og vægt. Vi undersøger desuden jeres barns  
finmotorik (små hånd - og øjenbevægelser). 
 

 
1.klasse: Indskolingsundersøgelse.  
Sundhedssamtale samt undersøgelse af barnets syn, hørelse,  
højde og vægt. Lægen undersøger jeres barn efter behov. 
 

 
 

 
 
 

 
 
5. klasse: 
Sundhedssamtale, undersøgelse af barnets syn, højde og vægt. 

 
 
9. klasse: Udskolingsundersøgelse ved kommunallægen. 
Sundhedssamtale med udgangspunkt i den unges behov samt un-
dersøgelse af synet, farvesansen, hørelsen samt højde og vægt. 
 
 
Supplerende samtaler ved behov. 
 
Undervisning i sundhedsrelaterede emner i klassen eller i grupper 
i begrænset omfang.  
 

Lokalmøder på skolen  
Lokalmødet er et møde, hvor forældre mødes med skolelederen, 
lærere, børne-ungesocialrådgiver, psykolog og os. Lokalmødet 
kan bruges til at drøfte tvivlspørgsmål eller bekymringer omkring 
jeres barns sundhed, trivsel og udvikling. I kan som forældre bede 
om et møde – eller I kan blive indkaldt. 
  
Vi glæder os til at samarbejde med jer. 

 
Venlig hilsen  
Den Kommunale Sundhedstjeneste  
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